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Introduction

An email discussion on the alignment of the SA5 Notification IRP with the ITU Corba Framework took place between SA5#26 and SA5#27. John Wilber, AWS, initiated the discussion and the only respondent was Edwin Tse, Ericsson. The following, which includes quotes from the email discussion, is intended to summarize the discussion. I have not included material which I believe is repetitious of previous statements.

On the use of typed or structure events in the Corba Framework

>[John] The ITU Corba Framework allows notifications to be reported as either structured events or typed events. 

       >>[edwin] I think ITU states support of SE as Mandatory and TE as Optional.  (Am I correct?)

 >>[edwin] The following is quoted from an earlier T1M1 doc.  My interpretation (and can be wrong) is that

     (a) The Notification Service must support SE to claim compliance.

           (b) The Service may provide TE if it wants.  Its compliance to ITU CORBA standard does not depend on this.

(c) It does not mean in the case that a Service supports both, it will send both TE and SE for the same information.

(d) The M or O does not qualify the behaviour of Manager.

(R) NOTIF-4        The Notification Service shall support structured events.

(O) NOTIF-5        The use of sequences of structured events is optional.  Sequences of structured events are defined in [3] and are used to send multiple events in one message.

(O) NOTIF-6     The use of typed events is optional. <end

>>> [John] I checked a draft of ITU Q.816 that I think is at least close to the published (to be published?) version.

NOTIF-4, -5 and -6 have added text but still include the words you quote.

NOTIF-6 now also contains the following text:

<quote>"NOTE -- If the managed system supports typed events it still must enable managing systems to receive structured events if the manager chooses.  This may be accomplished by using a Notification Event Channel that supports the translation of typed event to structured events as defined in the OMG's Notification Service specification.[4]"<end quote>

I believe I would have to agree that your interpretation is correct. I think the implications are that a our specification could just specify typed events but the agent (Notification Service) would have to make translation available to comply with the ITU CORBA framework. (That's not to say that a compliant structured event approach couldn't also be provided in the specification.)

        >>[edwin]A side question.  Do we know why ITU opted TE as O and SE as M?  

Ericsson on the use of commercial products

> [John]Ericsson has investigated the use of typed events and they previously had concerns about the reliability of available commercial implementation of typed events. [What does Ericsson think now?]

 >>[edwin] Ericsson does not know whether current commercial implementations are sufficiently reliable. 

>>[edwin] We have no comments in open fora regarding commercial implementations.  But we can share our personal experiences in informal settings.  

How should we do solution Sets?

> [John] If we proceed to use type events, how should it be implemented in terms of Solution Sets. The use of a separate solution set was suggested to me. I assume that any solution will continue to make the current solution available. Should the typed event version of the Notification IRP be contained in the current Notification IRP Corba Solution Set or should it be in its own Corba Solution Set. I don't believe separate Corba Solution Sets for all IRPs that use notifications is workable. Hence those current Solution Sets must be modified so that they use either the current structured event form or the typed event form of notification regardless of whether the Notification IRP has one or two solution sets.

>>[edwin] Perhaps we should spend some more discussion time on if and how TE can be used for alignment purpose rather than on how to document the solution.  

 AWS on Migration        

> [John] In order to support migration to typed events, implementation should be capable of supporting both the structure event and typed event versions. The type of notification to actually be used would be determined by the manager when he subscribe to a particular type of notification. 
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